ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                2024 г.                              г. Ипатово                                         №

О внесении изменений впостановление  администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2023г. № 1562 «Об утверждении положения об организации работы с персональными данными в аппарате администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

	Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятсявпостановлениеадминистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2023г. № 1562 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными в аппарате администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 11.03.2024г. № 225).
	2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципальногоокруга  Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

[bookmark: P44]
Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,   первый заместитель
главы администрации
Ипатовского муниципального округа
 Ставропольского края                                                          Т.А. Фоменко

________________________________________________________________________________

_
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                            Т.А. Фоменко

Проект постановления подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовскогомуниципального округа Ставропольского края

									              М.А. Коваленко

Рассылка:
В дело                                                                        1
Отдел правового и кадрового обеспечения           1
На сайт                                                                      1
Проект Прокуратура                                                1
Регистр                                                                      1
Регистр Холин                                                          1
Библиотека                                                                1
Консультант Плюс                                                   1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
от                №

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2023г. № 1562 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными в аппарате администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

1. В Положении об организации работы с персональными данными в аппарате администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - Положение):
1.1. В пункте 10 слова «муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.2. В пункте 22 слова «Закона Ставропольского края
«Об обязательном государственном страховании государственных муниципальных служащих Ставропольского края» исключить.
1.3. В приложении 2 к Положению:
1.3.1. В абзаце первом слова «муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.3.2.  В абзаце первом пункта 5 слова «муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.3.3. В абзаце первом пункта 6 слова «муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.4. В подпункте «4» пункта 2 Приложения 6 к Положению слова «аппарата Правительства» заменить словами «администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края».

2. Перечень отдельных должностей муниципальной службы в аппарате администрации, замещение которых дает право обработки персональных данных либо доступа к персональным данным в аппарате администрации изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к изменениям, которые вносятся
впостановление администрации
Ипатовского муниципального округа
 Ставропольского края от 01 декабря 2023 г. № 1562
 «Об утверждении Положения
об организации работы с
персональными данными в аппарате
администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края»

«Перечень
отдельных должностей муниципальной службы в аппарате администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых дает право обработки персональных данных либо доступа к персональным данным

	Наименование отдела аппарата администрации
	Должность

	1
	2

	Руководство

Отдел по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел правового и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Архивный отдел администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел закупок для муниципальных нужд
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Отдел социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»
	[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации - начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Ведущий специалист администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Начальник отдела
Заместитель начальника
Консультант
Главный специалист (по вопросам автоматизации)
Ведущий специалист (по регистрации и учету входящей документации)

Начальник отдела
Заместитель начальника
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Старший юрисконсульт

Начальник отдела
Главный специалист
Ведущий специалист
Специалист I категории

Начальник отдела
Заместитель начальника
Консультант

Начальник отдела
Заместитель начальника
Консультант
Главный специалист (по вопросам торговли)
Главный специалист (по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего бизнеса)
Главный специалист (по вопросам осуществления полномочий главного распорядителя бюджетных средств)
Ведущий специалист (по вопросам торговли)
Ведущий специалист (по вопросам развития малого и среднего бизнеса,  стандарта конкуренции)

Главный специалист  (по связям с сельскохозяйственными организациями)

Главный специалист  (ответственный секретарь административной комиссии)

Ведущий специалист (курирующий вопросы малых форм хозяйствования)

Начальник отдела - главный архитектор
Заместитель начальника
Главный специалист

Начальник отдела
Заместитель начальника
Главный специалист
Ведущий специалист
Социолог
Инспектор

__________________________